KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
IS/ 4 | OF3

Dats 30 /09 2022

KONIRATE PUBLIKE KORNIZE 16 MUAJ

Nurnri 1 konlralés: 617-22-7100-1-1-F/C451

Komuna Shtime Rr.”[ahir Sinant” tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagé&son Muhadin Halili
Udh&heqés [ Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

dhe

Grup i Operatoréve Fkonomik: N.T.SH. " BEDI COM "; N.P.T. . Acvilla", Prishtiné ¢é o
pérfaqéson znj, Kosovare Kastrati tel . 048-615-618,ne ané&n tjeter, jané pajtuar pér :

"Furnizim me Dru pér Institucionet e Komunés sé Shtimes ,Kontraté Korrnizé 16 muaj
Me numér identifikues: 617-22-7100-1-1-1 ‘

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike komizé éshté t€ krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave n& vijim: Furnizim me dru pér ngrohje pér t& gjitha shkollat & komunés s& Shtimes dhe Qendra
kryesore e Mjekésisé Familjare né Shtime

Antoriteti Kontrakfues béné blerjen vetém né emér t€ vetd Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjslet Komtinlk(ues 1 péilshud nd kétd kontratd, tenlon t& blejé artikuj né bazé 1& késaj
kontrale publike korniz¢, dithet 6 @ dergaja “porosie” tek furnizuest, duke specillarar listén e artehug pét funizim
me sasité ¢ lyle plrkalése;

1.3 Sasité e vlerésuara, 1 pércakinara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jand vetdm sasi indicative. Autoriteti(et)
Kontraktucs i pérmendur né Neninl.1 8shtd (jand) 18 delytum (& pérdorin kEE marréveshje komlzc‘: sa herg g& 18
prokurojué wallérs, @ pérnendura né 1 1

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 14.10.2022 dhe perfundon né datién 31.01.2024

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1_Afaﬁ kohor pér dorézim do & jet8 40 dit& nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t€ jet Shkolat e Komunés s& Shtimes dhe QKMF-ja



2.3 Inkotermi I zbatueshém do & jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Nent 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé& voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém té fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket€ si rezultat ndérpretjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit i€ Doganave € Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi Vlera
tolale indikative 6 kouhatés éshié : 266,280.00 € (dylglashléfylashilE/dy/lelbfzervfzereo/zero)

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative €shté 30% plus- minus

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizg.

43 C'mimet per njési jané fikse dhe nuk do ti n#nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
korniz&

4.4  Pagesat do t& béhen né pé&puthje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ Kontratés.
Neni 5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(&) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshine t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cimimeve);

O Undhé Lleija,

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexchen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neuwi ¢ Komunikimel

6.1 {e gutha komunmkimet me shkrom g8 kané té b&nd me kété Kontratd ndérmyet Autonitetit K ontroktues, nga njéra
ané dhe Fumizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit
té komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet £’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
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e komunikimit t& tij. )

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj8", "miratoj” ose"vendosé "do t&€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n€ gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Udheheqés i Zyrés sé Prokurimit
Nénshkrimi:
Data: 30.09.2022
Vula:
Enmri: Qemajl Aliu /@’
4.
4
Pozita: Kryetar i Komfinés 67%(4,&
Nénshkrimi: CD_
—x
Data: 30.09.2022 . - &9
: ~
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Pér Furnizuesin
Emri: '| Kosovare/Kastrati
Pozita: E autorizuar e grupil
Nénshkrimi: P@l ;K W
Data: 30 DoAY
Vula:




PJESA ITI E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
617-22-7100-1-1-1/C451
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja e lidhur ndémijet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shtd shénuar né formularin
e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p&rfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t& giitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g€ kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurtd t& l8ngshme ose t8 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e bletjes sé mallrave, sig &shid ¢ quajtur Fletén mbi té Dhénat ¢ Tenderit.

[.4 "Furnizues” do t¢ thole nje peison [edk ose juridik e éshle pule e kesay kontrate dhe sipas dispozitave té kesay kontrate
uenieot mallia gF jand obijek i késaj koulesle,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkrucsit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t¢ termave tregtare (&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cil&si, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara ni ményrén ¢ pércaktuar né kontraté

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ne formularin € kontrates, ne perputhje me
shtesa € tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 6 thoté& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirmbajtja, riparimi i fornizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé gé i prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK? do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe lgji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka maméveshije té shkruar pérmes t8 cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vet nse
njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, po miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transforajé kontratén osc njé pjesé
te saj, ose ndonje perfiim apo interes nga ajo, perves ne keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér-pagesé, né favor t& bankieréve t€ Furnizuesit, t€ shumave gé duhet t& paguhen ose gé& do t& behen
borxh sipas kontratés; ose

b} nd rast té dhénies 58 t6é drojtés s6 Furnizuesit siguruesve t6 Furnizucsit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i
detyruar né rastet kur sigaruesit o kand shkarkuar humbijen ose detvrimin e Furnizuesit.

3.3 Pdr géllimet e nenit 3.2, uprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktucs nul do ta liro{& Furnizucsin nga obligimet ¢ veta
pet presen e kontrates ge tashme eshite tealtzuat ose per pleseén ge nuk eshie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshinérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té&
kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga
marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furniznesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve ose té
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkoniraktimit $& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas koniratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim t€ vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me firnizimet &1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet &, né ¢farédo momenti
pas skadimit 1& periudhés sé garancisd, U'1 translerojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t8 Autoritetit
kontraktues, perfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e doknmenteyve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontrats, autoriteti kontraktucs dubct €' japé Furnizucsil pa
pagesé atéheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje t¢ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopie t& specitikimave
dhe dokumenteve tjera té kontratas. l'urmzuest mund & bleyé kopyje tjera té ketyre skicave, speoiikuneve dhe dokumenteve tjora,
né rast se ato mund té gjenden. Pas leshimit te certifikates se garancise, ose pas pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen autoriletit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté enevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€1jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té& tret& nga Furnizuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Aulotiteli kouliukiucs ka aulotitolin pér 1 shua Tamizucail widlua adiministeative g€ inkotpotoing alo dokumeute
plot&suese dhe udhezimet ge jane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim demi nga ndonje defekt te
saj.

Neni ¢ Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pérmargjen e kopjeve t8 ligjeve, rregulloreve dhie informatave

mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund € ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve t€ tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jopé ndihmén e kérkuar nga Furnizucsi me shpenzime (€ Turnizucsil.

0.2 Nése &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi fumnizimet ashtu gé
Autoriteti kontraktnes t& mund & marré lejet e kérkuara ose lcencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo Heencat e importit brenda njé periudhe € arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obiligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Futnizuesi duliel a tealizojé koutratén ime kujdesin dhie sygeliésing ¢ dulw duke pé{shing, aly ku dshiié specilikua, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e ujé nedhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pie shkelje (& kontratés,
do ta njoftoje antorstetin kontraktnes per kéte duke 1 paraqitur arsyel e ty brenda 30 ditesh pas pranunid te urdlod, Ekzekadung |
urdhrit administrativ nuk dot€ pezullohet pér shkak t& kélij njoflitni.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe mmegulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
té sigurcié qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu 1 respektojné dhe té veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pervee ne rastet kur kjo eshte ¢ nevojshme per gelime té ekzekutunit t kontrates, al nuk do te publikojé ose shpalosc asnje detag
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén I'V & kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikvar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& [&shohet brenda 30 ditésh



nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.
Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurnara plotésisht ime njé valute lirisht te konvertueshme kund&r humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, maj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e signrimit t& Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 8 mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér d&m ndaj pron&s ose léndime personale q& shkakitohen
nga ekzekutini i kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshi€ pérgjeyjés pér & giillia tatiinet dhe detyrimel doganore né pérpullije ine Ligjin ¢ Republikés se Kosovés,

10.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né cmimin e kontraktunar,

10.3 Menaxheri [ Projektit do té harmonizojé ¢uimin e kontrakiuar nése konslalon se ka ngritje (€ latimeve dlie detyiimeve
doganore brenda datés prej 28 ditdsh pata dotézimit 1& tenderit dhe datds s8 lundil (& véielimitl 8 praniinil (¢ malltave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té& lejojé ndryshimin e gmimit € kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené névonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat g& jané& rezuttat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic shté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshtg rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha ¢ ckzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t€ fillojé né datén e léshimit t¢ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té
periudhés t€ cilat mund {& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatjn ¢ periudhés sé chzekutimit

13.1 Furnizues mund t¢ kérkojé zgjatic A8 periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi { kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do 18
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porasit furnizime eksira ose plotesuese;

b) Kushle 1€ jashiézakonshme kiimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dor#zimin e
fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike &€ mund t¢ ndikojné né dorézimin e fumizimeve, t& cilat nuk kang& mundur t€ parashihen né
ményré t€ mjnftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative qé kané ndikuar nd datén o realizimit, pSrvoeg atyre qé jond shkaktuar proj gabimit t8 furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i ploté€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve & nuk jané pér shkak té gabimit t& Furnizuesit;

£) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan€ pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérej€ autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim t& b&j& kérkese pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& & mund t€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&té zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund {& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i 8shté



dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.
Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né€ kontrat€, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
té tij sipas kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dité gé& kalon ndérmjet skadimit € periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale
té pérfundimit, £'1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né€ dité t& vlerés sé& furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
dulet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve t€ likuiduara nuk do 18 prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likurduara t& parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé té vierés totale té porosise.

14.3 Nése Autoritet] kontraktues ka fituar té& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé& porosise al mundet, pasi'ta njoftojd me
shkrim Furnizuesin:

o, No rust se Autoritete Kontraktfues ke prokusien vetom ne ciited fe vele utoritelud, me we vperator o chononi,
- le konfiskoje garancing c realizimi;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té furnizimeve. Furnizuest nuk do t& paguhet pér
kété pjesé 18 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 18 jeld i detyruar (8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo prunundesi e L.

b, Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka proluruar vetem ne emer le vete Auforitetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do 18 keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuaranga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né€ kété rast Fumizuesi nuk do té keté té
drejié pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jetg i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundé&ri e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka ndh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktuest pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
ganancist sC pefoimancds dhic déigon sliimen ek Auloriteli Kontraklues.

a.  Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Auloriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 eili ka udhehequr prokurimin per sicllje t¢ keqe te Gperatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé sé performancss dhe dérgon ghumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeig i
detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin qé ¢€ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve,
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e fumizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.



15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontraén, por instalimi { tyre &shté pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né Hdhje me kéto masa mbrojtése do £°1 shtohen ¢gmimit ¢€ kontratés, Fumnizuesi nuk
do t& marr€ pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimil (& miré 18 konlratés ose (& ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja ¢ Gllé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues

15.4 Furniznes nulk do t8 kotd t8 drojtd pér shteso né ¢imimin ¢ kontrotés pérveg nésc ai e lajméron autoritetinlkontrnktues brenda
30 ditesh pas pranimit te urdhnt per te pezulluar progresin e dorezmnit sc ka per qellim te beje ankese per ta.

5.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té periudhés s&
realizimil € do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me k€t€ ankesé né ményré té drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritctit
kontraktues.

15.6 Nésc perindha ¢ pezullimit { tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t€ gabimit t& Furnizoesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé 18 vazhdojé me [umizimet brenda 30 itdsh, ose t8 ndiérpresé kontratén,

15,7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 8 kontratés béhet e paviefshme pér shkak t¢ gabimeve pérmbajtjesore,
patregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose

tashmé jané paguar, né proporcion me rénd&sing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qéllimi i pezullimit t€ kontratés &shté ¢& t& verifikohet nése gabimet pérmbajijesore & supozuara si dhe parregullsité apo
mashirimet kané ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmoehen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt q& éshié
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shikelje t€ kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose qé mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 1 plotésojné specifikimet tcknike t€ paragitura né kontraté né t€ gjitha aspektet dhe t€ jené konform né té
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet té€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qéllime idenlifikimi gjaté periudhés sé realizimit 8 kontratés,

16.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare t€ parapara né KVK duhet & béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do'té sakigsohen materialet, artikuji dhe mosteal e dorézuaa pér k&8 pranim sipas konlratds
dhe t8 tregojé numrin ¢ sosisé dhe vendin kudo té béhet pranimi né ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhc mostrat ¢
specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoritett kontraktues <e plotesome kerkesat per kete pramm parn se té
mkorporohen né furnzime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen né fumnizime ose né prodhim t€ komponentéve qé do t& furnizohen
jan& pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né k&€ rast nto duhet t8 ndérrohen menjsheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'7 jepet mundésia 1 riparojé dhe ti
péunitesojé materialet dhe arlibufl ge jaué 1cluzuar, por kéto matentale dhe attihuy do te pranchen pér ikotpotim ne fnicine
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jet? 1 kénaqur autoriteti kontraktues

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t*'1 mundésohet autoritetit kontraktues
t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund ¢'i hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet g& t& paraqgesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& herg pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né
vendet qé& jané specifikuar né KVK,

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie, vegla,



puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b) TE& merret vesh me autoritetin kontraldues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t6 realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, fumnizuesi mundet q&, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do € konsiderohet se Eshté béré né prezencén
e autoritetit kontrakiues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’1 pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose la miratofé cerlifikimin e furnizuesit lidlsur me kELE

17.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe l'urnizues nuk pajlolien pé 1ezultatet e testil, secili do Cia japé et it mendimine vel lienda
15 ditésh nga mospajtimi 1 tilié, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojni qé kéto teste t8 péraériten né 68 njéjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé T& gjitha
vpotlel e testunel de Cr dot@eolien aoritetit konttakiues, ©eili do Ckommiliojé eeultatel e hidtyte @sleve pa vouead e
furnizuesi. Rozultatet ¢ o testimit do t8 jend pérfundimtare. Kostoja o ri testimit do & bartct nga pala pilépamja ¢ 3¢ cilés
déshmohet se 8shié gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave t€ {yre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave t&
paautorizuar informata hidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata’i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni L8 Parimet té ptrgjithshme (& pagesave

18.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1€shuarnga Furnizues do & béhen né llogaring bankare
18 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konlrale & e plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga datang té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
€shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do té jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund € plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera.
Furnizues do té jap€ sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet
nga data né t8 cilén Eslité regjistruar kérkesa pér pagesé e péreatitur né ményrén e dubwr.

18.4 Pasi & té keté kaluar afati i fundit { dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t&
kdrkojé interesin pér pagesd t& vonuar me nommé (@ re wbritje qé zbatohot nga institueioni loshues i Kogovas no diten o pare 6
muajit né t& cilin ka skaduar afatii fundit, plas shtaté piks t& pérqindjes. Interesi ptr pagesd t8 vonuar do t& zbhatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet logaria e Autoritetit
kontraktues (périshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh ugi sladimi § petiudhés & dhéng n8 Nenin 18.2 do Ut jupin 1€ digjlé Funizucsil gé osc
té moy ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktes éshté duke blerg né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas ké&saj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund té informojé AQP-né pér shkelje
té title, AQP mund t€ ndaloj& autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave t€ pérbashk&ta komizé té
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’1 dorézoj& furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do té jend né pérgjegjési t& Fumnizuesit
deri n8 pranimin e tyre {& pérkohsh&m.

19.2 Furnizuesi do t’1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtinmin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t8 jeté i mjaftueshém pér 3 pérballuar pa



kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t*{ pérshtaten, nése Eshté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésis€ s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje t& réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna n& ményré té
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhé&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furniznesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& fumizuesit, gé jané t& nevojshime pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderchet se éshté héré atéhers kur ka déshmi me shkrim q& ésht& né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimove Gsht béré né pojtim me kushtet ¢ kontratds.

Neni 20 Operacienet e verifilkimit

20.1 Furnizimel nuk do & pranchen derisa (€ jené realizuar verilikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 't& Famizuesit.
Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit. ne pilren e dorerimit dhe/ose ne destinimin final te malfrave

207 Aunteriteti kontrakiues, gjaté progresit té dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren fumizimet; duhef té ket fuqing qé
t& urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, & t& gjitha fomnizimeve t&
cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

"by  zévendésimin e tyre me furnizime t& mua dhe t& pérshtatshme;

c)  hegjendhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre 0se pagesat e pjesshme té tyre,
ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas
mendimit té autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d} g€ puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q€ fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésajné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé ésht& e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'1 evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhirave, Autoriteti kontrakiues do 1€ keté & drejt€ t& punésoj® persona tjerd pér "1 zbatuar
urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo q€ do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pért’'iv paguar Furnizuesit.

20.4 Fumizimet q& nuk jané t€ cilésisé sé kérknar do té refuzohen: Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve t& refuzuara.
Shenja nuk duhet € jeté e atillé q& t*i ndryshojé ato, apo t& ndikejé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoritet: kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontrakines,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do & ligen me (8 digjté me shpenzim dhe me rrezik (& furnizuesit, TE gjitha punét g8 pérfshijng
materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimij i pérkohshem

21.1 Farnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraletuos kur t6 jend dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré {€ kénaqshme testet e kérikuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe t& jeté 18shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose
nése konsiderohet se €shtéleéshuar.

21.2 Furniznesi mund t& bé&jé kerkesé, duke layméruar autoritetin kontraktucs, pér njé certifikaté té pranimit té pérkohshém atéheré
kur [uinizimet € jené 1& gatslune pér pravim 1 péikohishém. Aulotiteli kontiakues breuda 30 ditésh nga praimi i aplikacionit (&
[utizuesel du te vepiaje sipds nperes nga kel me poshie,

- t'1 léshoré furnrzeuesit certifikatén @ pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pée Autoritetin kontraktues duke thénd nése kjo
éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit 68 tij jané pérfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij e kérkon
Furnizuesi pér ta lshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jasht&zakonshnie e b&jné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e till§, nése éshté
e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit € pérkohshém ose té refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérves né rastet



kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nége furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Fumnizuesi do t€ keté & drejte & bejé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 Néraste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém e té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkolishém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe malerialet ¢é nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesg dhe t& béjé
ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t€ jené t& reja, t€ papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
ptrmirésimet e koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé g
asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme
né até ményré ¢ saktésohet né& KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jetd pérgjegjés pdr ménjanimin c defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve 1€ cilat mund 1&
paraqiten apo te ndodhu gale perudhes se gaeancise dhe w alae

) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé ¢ pabueshme ose dizajnil jo 1€ miré nga Furnizuesi; ose
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 8 tij.

22.3 Furnizuesi me shpenziine 1€ vela do la pérmitsojé defeklin ose demin st e shpejl ge kjo e inund té prakiikohet. Periudha
¢ gatanctse pet (€ guthe attikogt ¢ nderua ose te tpatuar do te {fillofe persent nga dala né e cilén eshie bere ndemnint ose tpacm
sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve q& &shté ndikuar
nga ndérrimi ape riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés s€ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmércjé
Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonjé defeket ose njé dém brenda afatit kehor t€ paraparg né
njoftim, autoriteti kontraktues niund té:

a} t€ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Fumnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté qé& duhet t& paguhen ose
garancité q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garancinuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose

¢) t& ndérpresé kontratén,

22.5 Oblignnet ¢ mirémbajtjes do 1€ parashihen né K VK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhds sé garancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365.dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

231 Shiéibimel pas-shiljes, néaeketkohen nskonliate, do € jepen ne pajliin me (¢ dhenat o patapara né KVE Fuinizuesi do @
marr€ pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& fornizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét
rezervé. KVK mund t& sakt€sojné gé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet € méposhime, njoftimet dhe
dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezervé qé 1 prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'1 blejé nga Furnizues:, duke kuptuar qé ky vendim nuk do
ta Htoje Puinizgesin nga obliginet e garancisé sipas kontiatés

b) né 1asl 16 nd@pretjes 58 prodhimil & pjeséve teaervd, dubel & lajindioliel parapmakishl Autorileti kontraklues pé ¢'i
mundésuar & € blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe
atBheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 18shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ 1éshohet nga autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas
Nenit 22 € jené p&rfunduar né ményré té till& q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa té konsiderohet se kjo &sht nénshkruar nga autoriteti kontraktues,



24.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 18 detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para i&shimit € certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kand mbetur
té parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndcrprecjen © kontralés,
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) deme te likuidueshme.

254 Mbulimi  démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

20.1 Auloritel konlrakiues mundet qd, pasi t'i japd Furnizuesit 7 dité parafajmérim, ta ndérpresé kontratén ué ndonjéiin nga
tastel e méposlitine,

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e/veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t€ evitejé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& punéve;

c} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Antoriteti kontrakiues;

) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij janéduke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé
situat€ analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashime e paraparé né legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

f) Fumnizuesi &shté dénuar pérnjé shkelje q& ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 8 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktucs;

h) Fumnizuest i é&shté nénshtruar njé giykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjeter ilegal qe { demton interesat fimancara te K omumiteteve;

i} Furnizuesi , pas njéprocedure tjetér t€ prokurimit ose procedure 8 dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfehijnd ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto madifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési etér ligjore g i pougon realizimil 18 kontratds;

1) Fumnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé t&
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet q& mund té jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t€ njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé t& ndérmarré hapa
t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& mregullt dhe pér t’i zvogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 Nérast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jetd e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose t& pérfagésuesve
té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t&



béjé rexhistrimin e materialeve t&€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontrakfues nuk do té jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé
shumén qé& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérpretfes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & dreji€ té marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar
nén kushtet ¢ kontratés t€ parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Funicuesi, pasi e ka patadajinéiuar Auloritetin konttaklues 7 ditg paraprakishi, inund ta ndérpresé kontralén nése Aulorileli
kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi 1/ autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdunisht nuk arein U1 plotesoge obligunet e vela edlie pas nkujtimeve te pérserilura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet etér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 NE rasl (8 nddperjes sipas paragrafit (a) dhe () le Seksionil 27.1, Aulotiteti konbiak iees do 2 paguajé Fuinizuesin pér
humbje ose dém q€ mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& foreé madhioreqé shkakiohet pas datés kur kontrata hyn
né fuqi.

28.2 Pér géllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite,
mréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fetér e
ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa mamé€ parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jet& i detyruar t& heg# doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& foreés madhore Gjithashtu, pa maré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& koniratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Auloritetit
kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér té kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Néwe ndonjtin puld honsideion se ndowjd rrothund ¢ forods madhore ko ndodhur o cilu mund 8 ndikejd nd eadizimin ¢
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kehézgjatien e mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t&
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés p&rderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme
tltornativo pér 18 plotdauar ndonjd obligim q& ngjorjn o foroés madhoroe t6 mos o pengojé até giaté punds. Furnizuesi nuk do t8
7hatofé miete té tilla alternative pérveg nise udhizohat ta hijé kété nga autariteti kontraktues

28.5 Niwo Fumnizucsi shkokton kosto plotésucse gjutd zbatimit ¢ urdhrave t8 sutoritetit kontroktucs ose gjnté pérdorimit &
nyeleve alteinative sipas nenit 28.4 shumna e sa) do le certilikohel nga autorilet kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet £°1 bgjné t& gjitha pémjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t dobishme, palét do
t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhieje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pémjekja
pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
té& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KXVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para né&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES: kushtet e vecanta

617-22-7100-1-1-1/C451

KVK né vijim do t€ ploté€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
té€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Pérshkrimi i nenit

Kushitet e Pérgjithshme t& Kontratés

Nr. Nenit

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK

[igji i sbatueshdm he
gjulia

T

Ligjet ¢ Kosovés & jané né [ugi do 1€ zbatohen pét 1€ gjitha
¢ishtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni
do té€ jeté gjykata pérkatése né Prishtingé.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit | 8.1 10% e vierés totale pér njé periudhé 17 mujore

Cilésia e furnizimeve | 16.2 Kryesi i furnizimeveobligohet qé té béjé furnizimin me dru djegése
sipas oferés financiare t€ ofruar nga OF , dhe pasi té nénéshiruhet
fletépranimi nga pérsoni 1 autorizuar nga AK furnizimi do té
konsiderohet i pranuar..

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Menaxheri i kontratés emrohet nga ZKA.

Dorézimi 17.3 Dorzimi i mallit ( druve),do t& béhet sipas Aneksit 1 Specifikimet
teknike té deryrueshme e cila do té jeté pjesé e kontratés.

Pagesa 22.5 Pagesat OF, do t'i béhen pasi té sjellé faturén e rregullt dhe
raporti nga menaxheri i kontratés , pér furnizimin e kryer sipas
kushiteve t& kot atéy
Fatura duhet té pérmbajé informacionet e nevojsheme .

Zgjidbia  migésore  c 29.2 Palet  konfrakfugse do (& b&né pérpjekje pdr b zgjidhur

& @ . B M , e . s N
mosmarréveshjes mc_)s'femarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimif ose negociatave
migésore .

Zoiidhi 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

echya 1 e kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

TOSMATTEVESIES me Givkaté né pajtim me ligjin né Kosové.

procedure gjyqésore

0se

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh te Tribunal ii pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés .
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Lol 1 SPECIFIIMET TEKNIRE TE DET Y RUESHME

[Nr [ Pérshkrimi i artikujve Njésia Sasia Indikative

| per 15 muaj

|

;; 1 Du ziarrl pér ngrehje | Ahu dhe Bi;hgu me g_;'a_‘fé_ési 131 } M (hapésirg) 42{){}

’ giérst 1m dhe lariési 1m me diametér (iragshési) jo mé te vogg! se

; 15 om duke périshi transportin, shkarkimin, palosjen ng tokg,

’ matjen si dhe sharritjen .

Sasia e indikutive , si dhe shpérndarja népér shkolla , dhe QKMFE sipas
Kkérkesave

Nr. | Shkollat dhe QKMF-ja | Sasia inikative pér 16 muaj
1 | QKME joShiime R 800
2 PSHMIU Dmin Duraku © Shiitne 200
3 SHEMU"Abdullah Shabani " Carralevé 320
4 | SHFMU"Skenderbeu " Regak 200
5 SHML"Naim Frashé&ri " Shtime 360
& SHML” Profesionale “ Shtime 600
... SHEMU Hasan Prishting * Godanc 280
8 SHFMU"Bajram Curri * Pertové 240
9 | SHEMU"Lasgush Poradeci " Muzeqiné 5030

3% .

Nénéshkruaj dhe Vaulos

Susti ¢ parashikuar €shie veildm sasi Indikative. Devijimi § lejuar nga sasia wtale indikative $shi@ Plus <Minus




SPECIFIKACIONI PER FURNIZIM ME DRU PER SHKOLLA DHE QKMF-SHTINVE R
Nr | Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali R &
indikative oo
i Dru pér ngrohje pér m, hapsinor 3400 | 63.4 215360 ' % L ”
shkolla ahu dhe bungu -
trashésia mbi 15 em si i e
dhe prerja e tyre i SN
2 Dru pér ngrohje pér m , hapsinor 800 63.4 50720 3
QKMF-né Ahu ose \ Sl
Bungu , trashésia . & e
minimale 15 cm, si ' | el
dhe prerja e tyre g R
] Giithbaei <. M _1; e
Totali \‘
_ S
REKAPITULIM |
|
Nr | Pozicioni \ Cmimi \
1. | Furznizimi me Dru pér shkollat e Komunes sé Shtimes 215560 /;”f“f“"%‘—;“;‘l\}\
MY
‘_‘{f§§??”“" Ly \\
g S EHC,F ke
2 Furnizim me Dru pér QKMF-Shtime 50720 a: Fael L i )f
' LS *
N 3
GJITHSEJT TOTALI “mw% |
EMRI | KOMPANISE N.T8H."BEDI cow” B
ADRESA E PLOTE PRISHTINE
PERFAQESUAR NGA:
EWRI & MEIENRI KOSOVARF KASTRATI
PozITA DREJTOR
NENSHKRIMI f:K ( L@}j’/f _
| para 24.08.2022 PN
o YULA i %5%% -
= L, el
R T
\ ‘;:i, LT ,,ff
SN L




9/30/22, 11:36 AM Deklarata e garantuesit

ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 106886

Pér KOMUNA SHTIME

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emeér té N.T.SH. " BEDI COM "
(emri dne adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik) g
Titulli i aktivitetit te prokurimit: Furnizim me Dru per Institucionet e Komunés sé Shtlﬁ?s

Korrnize 16 muaj
Nr. prokurimit: 617-22-7100-1-1-1 , Nr. brendshém: 617-2022-063-111 P

Garancion me kérkesé té paré

orézuannjé siguri té ekzekutimit
duke 1u referuar dosjes se tenderit me numér t& prokurimit t¢ lartécekur t& dérguar nga auloritell

kontraktues, gs it

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shuﬁn 3ktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garan@i f

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegje @jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 26,628.00€ zotohemi té ju paguajr e me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né

mﬁy};:é vertetuara objektivisht se operatori

itraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
: enzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar@é té e #gutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
] 8, kontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

28.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té

Pagesa né shumén e Iimitua
sés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

tregoni arsyet ose shkadet.e kérke

Wb E Biely

o FL NN
T PN
{g{;%rancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

Ky garangiot

KS" ELSIG" Sh.g Prishting, Adresa: Rr, “Trings i I: +383 ( 1 112: Fax: +383 -mail: i
https:/ ap&g.ﬂ?&éfﬁcomﬁ%‘"ﬁané.oné'i?&&l%?é?éhEé§034 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.cpm



e .
REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME

OPSTINA gTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Uprava za Urbanizam, Katastar Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
04.10.2022
NI‘./B!’./NO 06/84

PezaTe e
PeeZaiTo: Drejtoring e Prokurimit

Data/Datum/Date:

Drejtor, Jeton Raka‘ AG80Y S
SR Drejtoria pér Plalyﬁmm Urban, Kdde;’s%r dhe Gjeodezi
.l‘_‘? ";\" "... s ,<' ‘/ '1 i ‘
Drejtor, Grejtalé‘tﬁﬁini i% j;; C
<nda/Predmet/Subject : Vendin, pér M&ﬁak]m (@ Kon e il yras te digjtper dreje

L]

Né& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. nenit
9 paragrafi | pika g). si dhe nenit 61 s Rregullave dhie Udhé zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datéis 01.02.2021, dhe Vendimit t€ ZKA nr. 02/70, t& datés 25 03.2022 pérautorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbik&qyrésve t& kontratave, Drejtoriapér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

t¢ Menaxherit té“*&oqtratés

. O,
B s
Ny T T
NI .

Jor e

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés Dér kontratén:
Furnizim me Dru pér Shkollq dhe QKMF-né né Kominén o Shtimés”,
2. Menaxher i Kontrates: z.Armend Imeri fKoordinator Teknik

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejiéi Menaxheri tz Kontratés: z.Lulzim Sahifi -
Drejtor I Arsimit

Ky vendim hyn ng fuqi ditén c nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s& Kryetarit;

f. Drejtorisé sé Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




